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PREISE  HIGH END SCAN  VON  DIAS  UND  NEGATIVEN  MIT  FLEXTIGHT X1 

Preise für einen Rohscan  
ohne Farb- oder Kontrastveränderung, ohne Schärfen, ohne Staub- oder Kratzerretusche, etc. 
mit Hasselblad Imacon Flextight X1. 

48 Bit 3F Datei zur eigenen Weiterverarbeitung mit FlexColor von Hasselblad. 
 

Format  
(Nennformat nicht Bildfenster) 

Auflösung 
 - Farbtiefe 

Datei Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Planfilm     

13x18 cm  /  5x7 inch 1600 spi – 48 Bit 3F 15,13 18,00 

4x5 inch 2040 spi – 48 Bit 3F 13,45 16,00 

9x12 cm 2400 spi – 48 Bit 3F 12,61 15,00 

Rollfilm 120 / 220     

6x24 cm 3200 spi – 48 Bit 3F 18,49 22,00 

6x17 cm 3200 spi – 48 Bit 3F 15,97 19,00 

6x12 cm  3200 spi – 48 Bit 3F 14,28 17,00 

6x9 cm  3200 spi – 48 Bit 3F 12,61 15,00 

6x7 cm  3200 spi – 48 Bit 3F 10,09 12,00 

6x6 cm  3200 spi – 48 Bit 3F 8,41 10,00 

4.5x6 cm 4000 spi – 48 bit 3F 8,41 10,00 

Kleinbildfilm 135     

Filmstreifen  24x120 mm 6300 spi – 48 Bit 3F 15,13 18,00 

Xpan  24x65 mm 6300 spi – 48 Bit 3F 13,45 16,00 

KB  25x37 mm  (Vollformat) 6300 spi – 48 Bit 3F 7,57 9,00 

Kleinstbildfilme     

Minox 8x11 – Filmstreifen 
bis 10 Bilder 6300 spi – 48 Bit 3F 13,45 16,00 

Pocket 110 – Filmstreifen 
bis 8 Bilder 6300 spi – 48 Bit 3F 13,45 16,00 
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Format  
(Nennformat nicht Bildfenster) 

Auflösung 
 - Farbtiefe 

Datei Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Dia im KB-Rahmen gescannt     

Kleinbilddia / Superdia bis 
40x40 mm im Rahmen 
Außenformat 50x50 mm 

5000 spi – 48 Bit 3F 2,10 2,50 

Kleinbilddia bis 25x40 mm 
im Rahmen Außenformat 
50x50 mm 

6300 spi – 48 Bit 3F 2,94 3,50 

Kleinstbilddia Minox 8x11 
oder Pocket im Rahmen 
Außenformat 50x50 mm 

6300 spi – 48 Bit 3F 2,10 2,50 

 

Summennachlaß auf den Rohscan 

ab Auftragswert netto 300 € innerhalb von 30 Tagen  Nachlaß 10%,  
ab Auftragswert netto 750 € innerhalb von 30 Tagen  Nachlaß 20%,  
ab Auftragswert netto 1500 € innerhalb von 30 Tagen Nachlaß 25%. 

 

Zuschläge Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt 

Bearbeitungszuschlag Tiff-Datei / JPEG-Datei 
- Umsetzung in 48 Bit Tiff bzw. JPEG Datei mit Farb- / 
Kontrastkorrektur, (halb-)automatischer Staub- / 
Kratzerretusche (Flextouch) - je Bild 

1,68 2,00 

Bearbeitungszuschlag Tiff-Datei / JPEG-Datei 
für Filmstreifen mit Einzelbildern 
- Umsetzung in 48 Bit Tiff bzw. JPEG Datei mit Farb- / 
Kontrastkorrektur, (halb-)automatischer Staub- / 
Kratzerretusche (Flextouch), Aufteilung - je Bild 

1,68 2,00 

Bearbeitungszuschlag Tiff-Datei / JPEG-Datei 
für Filmstreifen mit Einzelbildern 
- Umsetzung in 48 Bit Tiff bzw. JPEG Datei mit Farb- / 
Kontrastkorrektur, (halb-)automatischer Staub- / 
Kratzerretusche (Flextouch), ohne Aufteilung in einzelne 
Bilder als kompletter Streifen - je Streifen 

4,21 5,00 

Bearbeitungszuschlag Entrahmung / Säuberung 
- Ausrahmen von Dias und Reinigen von stark verschmutzten 
Dias oder Negativen mit geeigneten Filmreinigern 
- je nach Aufwand 0,25 bis zu 1,68 € netto je Stück 

0,84 1,00 
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Zuschläge Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt 

Eilzuschlag für Service innerhalb 24 Stunden ab 
Originaleingang 100% auf den Normalpreis   

Eilzuschlag für Service innerhalb 48 Stunden ab 
Originaleingang 50% auf den Normalpreis   

 

 

Bildbearbeitung / Ausflecken / Retusche Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt 

Bildbearbeitung / Ausflecken / 3F Retusche 
an zuvor gescannten Originalen 
Honorar je Stunde bei minutengenauer Abrechnung 

50,42 60,00 
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PREISE  FLEXTIGHT X1  SCANNERARBEITSPLATZ  MIT  SCANNEROPERATOR 

Preise für die Bereitstellung eines Flextight X1 Scannerarbeitsplatzes mit Windows PC, 
Grafiktablett, hardwarekalibriertem Monitor, etc. und Scanneroperator. 

Diese Abrechnungsweise stellt eine Alternative zu dem reinen Scannen Ihrer Negative oder 
Dias dar. Meine Scanpreise sind auf der Grundlage berechnet, daß ich, während der Scanner 
Ihre Originale verarbeitet, auch anderen Tätigkeiten nachgehen kann und mir die Arbeitszeit am 
Scanner frei einteilen kann. Sollten Sie beim Scannen anwesend sein wollen - sei es aus 
Sicherheitsbedenken oder um direkt nach dem Scannen mit mir die Bilddaten bearbeiten zu 
wollen - so stellt dies für mich einen wesentlich höheren Zeitaufwand dar, der sich nicht über 
den reinen Scanpreis berechnen läßt. 

 

Miete Scannerarbeitsplatz mit Scanneroperator Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt 

Scannerarbeitsplatz mit Scanneroperator 
Mietpreis pro Stunde bei einer Mietdauer von 1 bis 3 Stunden 
an einem Tag 

58,82 70,00 

Scannerarbeitsplatz mit Scanneroperator 
Mietpreis pro Stunde bei einer Mietdauer von 4 bis 6 Stunden 
an einem Tag 

50,42 60,00 

Scannerarbeitsplatz mit Scanneroperator 
Mietpreis für 8 Stunden - Tagessatz 352,94 420,00 

 

Übernachtungsmöglichkeiten in Gründau kann ich gerne vermitteln - falls Sie meine Dienste 
mehrere Tage hintereinander in Anspruch nehmen möchten. 
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PREISE  FLACHBETTSCAN  MIT  EPSON 11000 XL PRO 

Preise für Flachbettscans mit EPSON 11000 XL Pro, 2400 spi, 48 Bit. 

48 Bit Tiff-Datei zur eigenen Weiterverarbeitung in beliebigen Bildbearbeitungsprogrammen. 

Flachbettscan mit EPSON 11000 XL Pro Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Kleinbilddia / Superdia bis 18x24, 24x36 bis 40x40  
im Diarahmen Außenformat 50x50 mm - 2400 spi 0,84 1,00 

Mittelformatdia 4.5x6 bis 6x6 
im Diarahmen Außenformat 70 x 70 mm - 2400 spi 1,68 2,00 

Mittelformatdia XPan oder 6x7 
im Diarahmen Außenformat 85 x 85 mm - 2400 spi 2,10 2,50 

Großdia / Folie / Durchsichtvorlage  
Bild / Zeichnung/ Aufsichtvorlagevorlage  
bis DIN A4+ oder 750 cm² - 2400 spi 
HINWEIS: Größe der Scandatei bei 750 cm² ist circa 4 GB 

50,42 60,00 

Großdia / Folie / Durchsichtvorlage 
Bild / Zeichnung/ Aufsichtvorlagevorlage 
bis DIN A4+ oder 750 cm² - 1200 spi 
HINWEIS: Größe der Scandatei bei 750 cm² ist circa 2 GB 

25,21 30,00 

Großdia / Folie / Durchsichtvorlage 
Bild / Zeichnung/ Aufsichtvorlagevorlage 
bis DIN A3 oder 1250 cm² - 1200 spi 
HINWEIS: Größe der Scandatei bei DIN A3 ist circa 4 GB 

50,42 60,00 

Bild / Zeichnung/ Aufsichtvorlagevorlage  
bis DIN A3+ oder 310 x 437 mm - 600 spi 
HINWEIS: Größe der Scandatei bei DIN A3 ist circa 2 GB 

25,21 30,00 

Bild / Zeichnung/ Aufsichtvorlagevorlage  
bis DIN A3+oder 310 x 437 mm - 300 spi 
HINWEIS: Größe der Scandatei bei DIN A3 ist circa 1 GB 

8,40 10,00 

Glasplattennegativ oder Glasplattenpositiv 
bis DIN A4+ oder 750 cm² - 2400 spi 
HINWEIS: Zur Vermeidung Newtonscher Ringe kann es 
notwendig sein die Glasplatten an zwei Seiten auf 
Abstandshalter zu legen, das Bild wird dann leicht beschnitten. 

50,42 60,00 

 

Es können, besonders bei Glasplattennegativen oder alten Kartonpositiven, nach 
Rücksprache mehrere kleinere Bilder auf der Scanfläche ausgelegt werden; die Berechnung 
erfolgt dann nach der beanspruchten Gesamtfläche.  
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PREISE  DATENSPEICHERUNG / DATENÜBERMITTLUNG  UND  VERSAND 

Preise für Speicherung und Übermittlung der digitalen Bilddaten nach Film- oder Flachbettscan. 

Der Versand der Originale und der Versand der Datenträger erfolgt mit DHL oder DHL Express 
zu deren Preisen zuzüglich Mehrwertsteuer. Die Päckchen und Pakete sind jeweils bis zu 500 € 
versichert. Sollte eine Höherversicherung gewünscht werden, ist dies im Rahmen des 
Angebotes von DHL möglich. 

 

Datenspeicherung und Übermittlung Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt 

Datenspeicherung auf geschütztem Onlinespeicher 
- Strato HiDrive - zum Download innerhalb 21 Tagen - 
Übermittlung von Downloadlink und Passwort per Email 

--- --- 

Datenspeicherung auf archivsichere DVD-R 
- Verbatim Gold Archival - langsames Brennen 5,04 6,00 

Datensspeicherung auf USB-Stick 
- Speicherung auf neuen USB Stick 16 GB bis 64 GB 

8,40 
- 21,00 

10,00 
bis  25,00 

Datensspeicherung auf Festplatte 
- Speicherung auf neue SATA / USB Festplatte zzgl. Festplatte  
(die Festplatte besorge ich nach Rücksprache zu marktüblichen 
Preisen in einem der großen Elektronikfachmärkte) 

16,81 20,00 

 

Versand und Verpackung Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt 

Versand per DHL Paket bis 2 Kg 
Versand per DHL Paket 
mit Übermittlung des Paketstatus per Email durch DHL 

4,99 5,94 

Versand per DHL Paket über 2 Kg 
Berechnung nach aktueller Preisliste DHL zzgl. MwSt.   

Versand per DHL Express 
Berechnung nach aktueller Preisliste DHL zzgl. MwSt   

Verpackung - rechteckig - flach 
Filme, Datenträger, Bilder bis DIN A4 
- frei ab Auftragswert netto 75 Euro 

3,36 4,00 

Verpackung – Rollenverpackung (incl. Versandzuschlag) 
Bilder größer DIN A4 
- frei ab Auftragswert netto 75 Euro 

5,04 6,00 
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PREISE  DIGITALE RESTAURATION  /  BILDBEARBEITUNG 

Preise für digitale Restauration analoger Bilder. 

Oftmals zeigen Papierbilder oder auch Negative und Dias nach einigen Jahren starke 
Alterungsspuren und Schäden. Ich scanne Ihre Originale auf Film oder Papier (bis Format DIN 
A3) mit einem Hasselblad Flextight X1 oder EPSON 11000 XL Pro und stelle mit digitaler 
Bildbearbeitung den Originalzustand wieder soweit als möglich her.  

Sie erhalten ein neues Bild per Fotodruck, das der Anmutung des Originals möglichst nahe 
kommt und die digitalen Bilddaten. Die Berechnung erfolgt nach Arbeitsaufwand und Bildgröße 
gemäß vorheriger Kostenschätzung. 

Sollten sie es wünschen ist meist eine leichte Vergrößerung des Bildes um bis zu 20 % möglich, 
bei alten Passbildern und Kontaktkopien oft auch um mehrere hundert Prozent. 

Auf Wunsch kann auch auf vom Original abweichende Sonderpapiere wie schweres Baryt, 
FineArt Papier oder Leinwand gedruckt werden. 

Als unverbindlicher Anhaltswert kann für ein Foto 13x18 eine Arbeitszeit von maximal 30 
Minuten und für ein Foto von 20x30 eine Arbeitszeit von maximal 45 Minuten veranschlagt 
werden. Bei einem 1:1 Druck auf seidenmattem Fotopapier (265 g/m² Pro Photo Satin Paper) 
wäre der Preis somit für 13x18 bei maximal 36 €, für 20x30 bei circa 50 €. 

 

 Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Bildbearbeitung / Digitale Restauration  
Honorar pro Stunde - Abrechnung minutengenau 50,42 60,00 

Druck des Bildes  
gemäß Preisliste Fotodruck nach Papier und Größe   
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PREISE  FOTODRUCK  BIS  DIN A2 

Fotodruck mit Canon imagePrograf PRO-1000 in Farbe und Schwarzweis 
- mit 12-Tintensystem - Canon Lucia PRO Tinten,  
- bis DIN A2 randlos auf Archiv-, FineArt- und Fotopapieren. 

Der Drucker wird regelmäßig mit individuellen ICC-Profilen auf die verwendeten Papiere 
kalibriert. Die Papiere sind auf Langlebigkeit und Farbstabilität getestet. Sie stammen 
ausschließlich aus führenden deutschen Papiermühlen. 

PAPIERE PREISKLASSE AA  

255 g/m² Photo Gloss Paper 
hoch glänzendes PE-Papier  mit mikroporöser Beschichtung, - hervorragende Leuchtkraft der 
Farben und maximale Bildschärfe, - erinnert an das traditionelle Gloss-Finish von Fotografien, - 
rein weiße Basis, Hersteller Hahnemühle 
 2.63a2 

260 g/m² Exhibtion Matte Polyester Canvas 
rein weiße, glatte matte Oberfläche mit einem eng gewebten Muster, - gestochen scharfe Bilder 
in Farbe und schwarzweiß, - ideal geeignet zum Spannen auf Keilrahmen, - wasserfest, 
Hersteller Innova Art 
 2.36a2 

265 g/m² Pro Photo Satin Paper 
seidenmattes PE-Papier mit mikroporöser Beschichtung, - Bildergebnis wie aus dem Fotolabor, 
rein weiße Basis, Hersteller Hahnemühle 
 2.43a2 

PAPIERE PREISKLASSE DD 

300 g/m² Smooth FineArt Paper 
Büttenpapier, 100 % Baumwolle, pH neutral und säurefrei, - hohe Farbkonstanz und großer 
Farbraum, weiße Basis, annähernd glatte Oberfläche , Hersteller Hahnemühle 
 6.45a2 

310 g/m² Photo Silk Baryta Paper 
weißes, seidenglänzendes Barytpapier mit der Anmutung eines klassischen Silberhalogenid 
Fotopapiers, - 100% Alphazellulose, - cremige Weißtöne und samtig tiefes Schwarz, - Tiefe und 
brillante Farben für hochaufgelöste Bilder, - säurefrei und alterungsbeständig gemäß ISO 9706, 
- sehr ähnlich zu Ilford Gold Fibre Silk, Hersteller Hahnemühle 
 4.91a2 

 

Weitere Papiere und Leinwände sowie bespannte Keilrahmen auf Anfrage.  
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Fotodruck  -  12 Tintensystem  -  Canon Lucia Pro Tinten Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Fotodruck DIN A2 - 420 x 594 mm 
Papiere Preisklasse AA 12,60 14,99 

Fotodruck DIN A2 - 420 x 594 mm 
Papiere Preisklasse DD 21,00 24,99 

Fotodruck DIN A3 - 297 x 420 mm 
Papiere Preisklasse AA 8,40 9,99 

Fotodruck DIN A3 - 297 x 420 mm 
Papiere Preisklasse DD  12,60 14,99 

Fotodruck DIN A4 - 210 x 297 mm 
Papiere Preisklasse AA 5,03 5,99 

Fotodruck DIN A4 - 210 x 297 mm 
Papiere Preisklasse DD 8,40 9,99 

 

Für kleinere Formate wird das jeweils nächstgrößere genannte Format berechnet.  
Es können mehre Bilder auf einem Bogen zusammengefasst werden. 
Für größere Mengen (ab 5 Stück) können Sonderpreise vereinbart werden. 
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PREISE  FILMENTWICKLUNG  
  - FARBNEGATIV - PROZESS C41 
  - SCHWARZWEISSNEGATIV - ZWEIBADENTWICKLER  

Preise für manuelle Filmentwicklung in Hewes T-Tanks 
(Edelstahl Standtanks mit 2.5 ltr. Volumen in temperiertem Wassermantelbad) 
Formate von Minox 8x11 bis Rollfilm 220 in Edelstahl-Spulen, 
Planfilm 9x12 cm und 4x5 inch in Edelstahl-Rahmen 

Die Farbnegativentwicklung erfolgt in einem C41 Standardprozess (Vorwässerung, 
Farbentwickler, Bleichbad, Fixierer, Wässerung, Stabilisator) nach Industriestandard. 

Die Schwarzweissentwicklung erfolgt in einem kontrasausgleichenden Zweibadentwickler mit 
sehr feinem Korn, hervorragender Schärfe und sehr guter Auflösungsleistung (Acufine 
Chemicals Diafine).  

Negativentwicklung Prozess C41 oder Schwarzweiss   -   Preis pro Film 

Format Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Planfilm  9x12 cm  oder  4x5 inch 4,20 5,00 

Rollfilm  220 10,92 13,00 

Rollfilm  120 6,30 7,50 

Rollfilm  127 8,40 10,00 

Kleinbildfilm  135 / 36  oder  135 / 24 7,56 9,00 

Pocketfilm  110  oder  Pocketfilm 16 mm 10,92 13,00 

Minoxfilm  8x11 mm / 36 10,92 13,00 

Bearbeitungszuschlag Push / Pull  (nur C41) 
Veränderung der Entwicklung um bis zu +/- 2 Blenden  30 % 30 % 

Digital-Kontaktbogen 
Scan des kompletten Films im Ablageblatt, ohne Korrekturen, 
1200 spi, Datenspeicherung auf geschütztem Onlinespeicher 
- Strato HiDrive - zum Download innerhalb 21 Tagen – 
Übermittlung von Downloadlink und Passwort per Email  
Hinweis: 1 Rollfilm 220 ergibt 2 Kontaktbögen,  
4 Planfilme 4x5“ oder 9x12 ergeben 1 Kontaktbogen 

6,30 7,50 

Kontaktbogen 
Scan des kompletten Films im Ablageblatt, ohne Korrekturen, 
1200 spi, Fotodruck Druck1:1.5 auf A3 semimatt 
(A3 Bogen wird zum Versand auf A4+ mit Lochkante gefaltet) 

12,61 15,00 

  



www.pepd.de    -    PETER EMMERICH  PHOTOGRAPHISCHE DOKUMENTATION  &  PHOTOGRAPHISCHE DIENSTLEISTUNGEN    -    www.pepd.de 

www.drumscan.de       DER   HIGH END SCAN SERVICE   MIT   HASSELBLAD   FLEXTIGHT  X1   UND   EPSON  11000 XL       VON  www.pepd.de  
Preise PETER EMMERICH  PHOTOGRAPHISCHE DOKUMENTATION  &  PHOTOGRAPHISCHE DIENSTLEISTUNGEN      Stand 05.2018      Seite 12 von 16 

 

PREISE  BILDBEARBEITUNG  -  BERATUNG  -  AUSARBEITUNGEN 

Preise für Beratung, Ausarbeitungen, Stellungnahmen. 

 

 Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Honorar für Beratung, Ausarbeitungen, Stellungnahmen - 
Honorar pro Stunde 67,23 80,00 

Honorar für Beratung, Ausarbeitungen, Stellungnahmen für 
www.drumscan.de - Honorar pro Stunde 50,42 60,00 

 

 

PREISE  FOTOMAN PROFESSIONAL KAMERAS  -  UMBAU  -  JUSTAGE  -  ERSATZTEILE 

Preise für Fotoman Professional Kameras, Kamerateile und Kamerazubehör, Kameraumbau, 
Objektiveinbau und Objektivjustage an Fotoman Professional Kameras. 

 

 Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Honorar für Kameraumbau, Objektiveinbau in Einstellschecke 
/ Konus und Justage mittels Autokolimator 
- Honorar pro Stunde 

75,63 90,00 

Fotoman Professional Kameras und Kamerateile 
- bitte fordern Sie ein Angebot über die gewünschten Teile an   

Pauschale für Fotoman Professional Justageringe (Shims), 
Schrauben, Kleinteile 8,41 10,00 

Versand per DHL Paket 
Berechnung nach aktueller Preisliste DHL zzgl. MwSt.   

Versand per DHL Express 
Berechnung nach aktueller Preisliste DHL zzgl. MwSt.   
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PREISE  BILDAUFNAHME ANALOG 

Preise für Bildaufnahme Außentermine analog / digital (ADD) 

Eingeschlossen Verwendung von analogen rollfilmbasierten Groß- und 
Mittelformataufnahmesystemen 6x24, 6x12, 6x6 und 4x5“ mit Verbrauchsmaterialien 
ausgenommen Filme und Datenträger. Digitalisierung mit Hasselblad Flextight X1, 
Nachbearbeitung und Vorbereitung einer digitalen Archivierung. 

Sie erhalten die Bilddaten per Downloadlink, auf USB-Stick, Festplatte oder Archiv-DVDs. 

 

 Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Honorar pro Stunde für Außenaufnahmen 
einschließlich Nachbereitung 84,03 100,00 

Honorar pro Tag für Außenaufnahmen 
(7 bis 10 Stunden Einsatz) einschließlich Nachbereitung 588,24 700,00 

Farbnegativfilme von Kodak und Fuji  
- gemäß aktuellen Marktpreisen im überregionalen 
Großhandel zum Einkaufspreis 

  

Filmentwicklung im Prozess C41 
- gemäß Preisliste Filmentwicklung mit 50 % Nachlaß   
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PREISE  BILDAUFNAHME DIGITAL 

Preise für Bildaufnahme Außentermine digital (DDD) 

Eingeschlossen Verwendung eines digitalen KB-Vollformatsystems (Sony), mit 
Verbrauchsmaterialien, Nachbearbeitung und Vorbereitung einer digitalen Archivierung. 

Sie erhalten die Bilddaten per Downloadlink, auf USB-Stick, Festplatte oder Archiv-DVDs. 

 

 Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Honorar pro Stunde für Außenaufnahmen 
einschließlich Nachbereitung 84,03 100,00 

Honorar pro Tag für Außenaufnahmen 
(7 bis 10 Stunden Einsatz) einschließlich Nachbereitung 588,24 700,00 

Zuschlag für Verwendung eines digitalen 
Mittelformatsystems (Hasselblad) 
je Aufnahmetag 

168,07 200,00 

 

 

PREISE  DOKUMENTATION EINER WOHNUNG 

Dokumentation einer Wohnung und ihres Inhaltes unter besonderer Beachtung von Wertsachen 
oder Schadensbildern. Eingeschlossen dabei Verwendung eines analogen oder digitalen 
Kleinbildsystems mit allen Verbrauchmaterialien, interne Nachbearbeitung und Vorbereitung 
einer digitalen Archivierung. 

Sie erhalten die Bilddaten per Downloadlink, USB-Stick Festplatte oder auf Archiv-DVDs. 

 

 Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Honorar gemäß Pauschalberechnung  
je Quadratmeter Wohnfläche 5,04 6,00 

Zuschlag für Verwendung von Mittel- und 
Großformatkameras je Quadratmeter Wohnfläche 1,68 2,00 
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PREISE  SONDERAUFTRÄGE - POSTKARTEN - KIRCHENFÜHRER 

Besonders kleine oder besonders große oder schwierige Aufnahmesituation oder Beratungen 
oder langfristige Betreuungen erfordern besondere Preise - große wie auch kleine.  
Eine freie Vereinbarung - auch auf Erfolgsbasis - ist oft realisierbar.  
Sprechen Sie mich an!  Vielleicht wird aus dem Auftrag ja auch ein gemeinsames Projekt… 

 

Sonderauftrag Kirche - Bilder für Kirchenführer - Postkarten - Kalender - etc.  
Sprechen Sie mich an! Am Preis soll es nicht scheitern, wir finden eine Lösung! 

 

 

PREISE  BILDARCHIV  -  STOCKPHOTO 

Sprechen Sie mich an!  Vielleicht wird aus dem Auftrag ja auch ein gemeinsames Projekt… 

 

 Preis 
netto 

Preis inkl. 
19 % MwSt. 

Honorar Bildarchiv 
je nach Bildauflösung und Verwendungszweck  
laut Einzelangebot entsprechend dem Verwendungsschlüssel 
von alamy.com 

  

Zuschlag für nichtgenehmigte Verwendung eines Bildes 
zusätzlich zum normalen Bildarchivpreis gemäß Auflösung 
und Verwendung 100% - mindestens 100,00 € zzgl. MwSt. 

100 % 100% 
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Diese Preisliste ersetzt alle vorhergehenden, auch die unter www.drumscan.de und 
www.pepd.de veröffentlichten. Irrtum vorbehalten. 
Alle Preise sind in Euro angegeben. 
Alle Aufträge und Anfragen werden gemäß meinen AGB in der aktuellen Fassung ausgeführt. 

Diese Preisliste und all ihre Teile unterliegen dem Urheberschutz. Peter Emmerich ©2018. 
Ihre Vervielfältigung, Verbreitung oder Veröffentlichung bedarf der schriftlichen Zustimmung. 
Die Nutzung der Kontaktdaten für Werbezwecke oder die Zusendung von Werbe- oder 
Informationsmaterial jeglicher Art ist untersagt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peter Emmerich 
- P h o t o g r a p h - 

Photographische Dokumentation & Photographische Dienstleistungen 
Burgstrasse 17 • 63845 Gründau - Hain-Gründau • Germany 

fon +49 6058 317 9644 • mob +49 172 65 65 747 
w w w . P e t e r E m m e r i c h . d e 

 
info@peteremmerich.de 

 
HWK Wiesbaden 89198 
USt-IdNr.: DE286149973 

St-Nr.: 019 815 00672 
 

VR Bank Main-Kinzig Büdingen eG 
IBAN: DE61 5066 1639 0001 9700 11 

 BIC: GENODEF1LSR 
 

www.pepd.de 
www.drumscan.de 

www.fotomanprofessional.de 
 


	260 g/m² Exhibtion Matte Polyester Canvas rein weiße, glatte matte Oberfläche mit einem eng gewebten Muster, - gestochen scharfe Bilder in Farbe und schwarzweiß, - ideal geeignet zum Spannen auf Keilrahmen, - wasserfest, Hersteller Innova Art  2.36a2

